
276
DOM/ES - Edição Nº2.566

terça-feira, 30 de Julho de 2024

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de João 
Neiva

Convocação

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO

Proc. Adm. Nº 519 de 23/07/2024.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS 
DESTINADOS À FROTA DE VEÍCULOS DO SAAE, 
para atender ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
de João Neiva/ES.

Os interessados em apresentar propostas de preços e/
ou tomar ciência das condições / exigências técnicas, 
administrativas e financeiras da contratação, poderão 
acessar solicitar através de e-mail para: compras@
saaejn.com.br ou Tel.: (27) 3258-3319.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até dia 
31/07/2024.

João Neiva/ES, 25 de julho de 2024.

EMERSON BRANDÃO ALMEIDA
DIRETOR SAAE/JN
Decreto Municipal nº 9.550/2024.

Protocolo 1370463

AVISO DE PESQUISA DE PREÇOS

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de João 
Neiva/ES, CONVOCA todos os interessados no 
respectivo ramo de atividade para apresentarem, 
até o dia 31/07/2024, orçamento para: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS 
DESTINADOS À FROTA DE VEÍCULOS DO SAAE, 
conforme Processo Administrativo nº 519/2024. 
O Termo de Referência e especificações do objeto 
poderão ser solicitados através do e-mail compras@
saaejn.com.br.

João Neiva/ES, 26 de julho de 2024.

EMERSON BRANDÃO ALMEIDA
DIRETOR SAAE/JN

Decreto Municipal nº 9.550/2024.
Protocolo 1370757

Serviço Colatinense de Meio Ambiente e 
Saneamento Ambiental - SANEAR

Portaria

PORTARIA SANEAR Nº 94, DE 29 DE JULHO DE 
2024

Designa servidor para fiscalização do Contrato 
Administrativo nº 030/2024.

O Diretor Geral do SANEAR - Serviço Colatinense de 
Saneamento Ambiental, no uso das atribuições, e em 
cumprimento ao que determina a SÚMULA Nº 001, 
do Tribunal de Contas do Estado do Espírito Santo - 
Processo TC 5300/2016, baixa a seguinte Portaria:

Art. 1º Designa o servidor Luis Carlos Dubberstein, 
matrícula nº 600.173 cargo de Analista de 
Saneamento Ambiental, para exercer o encargo de 
Fiscal do Contrato nº 030/2024, cujo objeto é a 
contratação de empresa Realização de sondagem por 
método Hélice Contínua ou sondagem Rotativa, bem 
como a instalação de piezômetros e uma estação 
meteorológica compacta e outros serviços abaixo 
descritos no Aterro Sanitário CETREU, localizado na 
Rodovia BR 259, Km 53, Córrego Estrela, Colatina 
- ES, com fornecimento de Relatório de Instalação 
dos piezômetros e laudo conclusivo de estabilidade 
da célula de resíduos, em regime de empreitada por 
preço unitário, firmado pelo Serviço Colatinense de 
Saneamento Ambiental com a LIFE SOLUÇÕES 
TÉCNICAS E AMBIENTAIS LTDA inscrita no CNPJ 
sob o nº 28.312.608/0001-70.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Colatina, 29 de Julho de 2024.

Yoshito de Souza Fukuda
Diretor Geral

Protocolo 1371369

Consórcio Público da Região Norte do Espírito 
Santo  - CIM Norte -

Contrato

Extrato de Ata de Registro de Preços
PROCESSO Nº177/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024
TIPO: MENOR ITEM
OBJETO: aquisição de oxigênio medicinal destinado 
a manutenção das atividades hospitalares e 
atendimento domiciliar aos Municípios consorciados 
e Rede Cuidar Norte, conforme solicitação.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 71/2024
CONTRATADA: IBG INDÚSTRIA BRASILEIRA DE 
GASES LTDA.
CNPJ: 67.423.152/0001-78
DATA DA ASSINATURA:25/07/2024.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contado 
da data de sua publicação no Diário Oficial dos 
Municípios/ES.
Os valores dos itens encontra-se nas atas de registro 
de preços no portal da transparência do CIM NORTE/
ES.
Nova Venécia - ES, 29 de julho de 2024.

ANDRE WILER SILVA FAGUNDES
PRESIDENTE DO CIM NORTE/ES

Protocolo 1371467

CONTRATO Nº 008/2024 PREGÃO PRESENCIAL 
nº 002/2023 - Processo nº 137/2023
Contratante: O CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO 
NORTE DO ESPÍRITO SANTO - CIM NORTE
Contratado: PANIFICADORA GASPARINI LTDA.
Objeto: aquisição de lanches tipo Coffe Break para 
reuniões realizadas pelo Consórcio Público da Região 
Norte - CIM NORTE/ES.
Prazo de Vigência: 26/07/2024 a 25/12/2024. Data 
Assinatura:25/07/2024.

Protocolo 1371642


